Camara  Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 — Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n° 116/2022

EMENTA: SOLICITO A SECRETARIA DA SAÚDE PARA QUE 0 DEPARTAMENTO RESPONSÁVEL

FAÇA PULVERIZAÇÃO DE VENENOS PARA ESCORPIÃO E ANIMAIS PEÇONHENTOS NOS

BUEIROS DA CIDADE.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA -SP

A vereadora que a este subscreve, vem, nos termos regimentais, REQUERER,

depois de ouvido o douto Plenário, que seja oficiado a Secretária da Saúde para que o

Departamento responsável faça pulverização de venenos para escorpião e animais

peçonhentos nos bueiros da cidade, considerando os períodos de chuvas, terrenos baldios,

mato alto, águas paradas, que está gerando sujeiras e reclamações por conta de bichos saindo

dos bueiros e vindo a entrar na casa dos munícipes.

Justificativa

0 referido pedido se faz necessário, atendendo as reclamações da população,
levando a transtornos para os moradores da cidade.

Sala das Sessões, 18 de Abril de 2022

ANDRÉIA DE SANVANNA PONCIANO  PRATES

Vereadora da Câmara Municipal de Serrana

DESPACHO

APROVADO.
Encaminhe-se a quem de direito.

DIr34
Serrana 	/2022.

ArtifW
Ai  on  José Bis

Presidente

	Page 1